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Artikelnummer: 515737

* Miinze aus .900 Gold!
« Selten auf dem deutschen Markt!

Material:
Feingehalt:
Erhaltung:
Gewicht:

Gewicht netto:

gepragt von Jahr:

gepragt bis Jahr:
Durchmesser:
Land:

Nominal:

Wahrungseinheit:

Sammelgebiet:

Gold

.900 Gold
sehr schon-vorziiglich (ss-vz)
16,720 g
15,046 g
1839
1907
26,80 mm
USA

10
Dollars
USA

Amerikas beliebteste Golddollars gelangen fast nie auBer Landes. Denn nach der Weltwirtschaftskrise 1933
zog die US-Bank alle Goldwerte ein, der Besitz von Goldmiinzen stand Jahrzehnte lang unter Strafe.
Angesichts der aktuellen Immobilienkrise und dem drohenden Finanz-Kollaps werden nach und nach einige
dieser historischen Goldmiinzen aus der Wild-West-Zeit wieder verauBert - und sofort vom US-

Sammlermarkt aufgesogen.
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